[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2015 № ПОС.03-1006/15
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г.Переславля-Залесского

от 17.12.2013 № ПОС.03-2168/13 «Об утверждении

административного регламента исполнения

функции по муниципальному жилищному контролю

на территории города Переславля-Залесского»
В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Законом Ярославской области от 06 декабря 2012 года № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области», распоряжением Администрации города Переславля-Залесского от 22.04.2015 № 120-к,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения функции по муниципальному жилищному контролю на территории города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации г.Переславля-Залесского от 17.12.2013 № ПОС.03-2168/13 (в редакции постановлений Администрации от 06.03.2014 № ПОС.03-0326/14 и от 13.02.2015 № ПОС.03-0210/15), следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.2. изложить в следующей редакции: «Непосредственное исполнение функции осуществляется муниципальными служащими Управления, на которых возложено осуществление муниципального жилищного контроля.».
1.2. В пункте 1.5., абзаце первом пункта 1.5.1., подпункте 3 пункта 1.6.1., абзаце втором и третьем пункта 1.6.2., абзаце семнадцатом пункта 2.1., абзаце третьем пункта 2.3.1., пунктах 3.7., 3.8., пункте 3.10., абзацах третьем, четвертом, пятом, седьмом, восьмом, девятом, десятом, одиннадцатом пункта 3.14.1., абзацах пятом, седьмом, девятом пункта 3.14.2., абзацах тринадцатом и восемнадцатом пункта 3.15., абзацах восьмом и девятом пункта 3.16., наименовании раздела пятого, абзаце втором, четвертом, пятом пункта 5.5. слово «отдел» в соответствующих падежах заменить словом «Управление».
1.3. В абзаце третьем пункта 1.5.1. слова «соответствие устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений требованиям законодательства Российской Федерации, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья председателя правления товарищества и других членов правления товарищества, правомерность принятия собственниками помещений в многоквартирном доме на общем собрании таких собственников решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 ЖК РФ, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения» заменить словами «правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива правления товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья или правлением товарищества собственников жилья председателя правления такого товарищества, избрания правлением жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива председателя правления такого кооператива, принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с ней договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, утверждения условий этого договора и его заключения, заключения с управляющей организацией договора оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме; заключения с указанными в части 1 статьи 164 Жилищного кодекса Российской Федерации лицами договоров оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утверждения условий данных договоров».

1.4. В абзаце четвертом пункта 1.5.1. после слов «собственников жилья,» дополнить словами «жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива,».

1.5. В абзаце седьмом пункта 1.5.1. слова «о ликвидации товарищества, о признании недействительным решения, принятого общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме с нарушением требований ЖК РФ, и о признании договора управления данным домом недействительным в случае неисполнения в установленный срок предписания об устранении несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям или в случаях выявления нарушений порядка создания товарищества собственников жилья, выбора управляющей организации, утверждения условий договора управления многоквартирным домом и его заключения» заменить словами «в соответствии с частью 6 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации».

1.6. В пункте 2.1. адрес официального сайта «http://adm.pereslavl.ru» заменить на «http://adminpz.ru».
1.7. В абзаце втором пункта 3.3.2.1. слова «нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 ЖК РФ. Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без согласования с Переславской межрайонной прокуратурой и без предварительного уведомления проверяемой организации о проведении такой проверки» заменить словами «, по которым в соответствии со статьей 5 Закона Ярославской области от 06 декабря 2012 года № 61-з «О муниципальном жилищном контроле на территории Ярославской области» предусмотрено проведение внеплановой проверки».

1.8. В абзаце десятом пункта 3.16. слова «в соответствии со статьями 7.21, 7.22, 7.23 и частями 4 и 5 статьи 9.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» заменить словами «в случаях, предусмотренных Законом Ярославской области от 29.05.2013 № 30-з «Об отдельных вопросах производства по делам об административных правонарушениях».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после опубликования.

Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников